
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 52

11 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 2,866 στρ. στη δασική θέση «Χαρπίδα» 
περιοχής Τσελεβίνια περιφέρειας Δήμου Πόρου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής. ................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 267,93 
τ.μ. στη θέση «Αυγό» του Διακατεχόμενου δάσους 
Κτημένης Τ.Κ. Κτημένης του Δήμου Σοφάδων Π.Ε. 
Καρδίτσας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβα−
δόν «τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξη στρέμματα»
(Ε = 4036 στρεμ.) στη Τοπική Κοινότητα Ουρανού−
πολης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.» ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3606 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 2,866 στρ. στη δασική θέση «Χαρπίδα» πε−
ριοχής Τσελεβίνια περιφέρειας Δήμου Πόρου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37,38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν.  3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρ. 3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/ 
24−2−83.

3.− Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8.3.2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

6.− Την 2078/15−11−2012 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 
2,866 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία 
εκδηλώθηκε την 13η του μηνός Σεπτεμβρίου έτους 2012, 
στη δασική θέση «Χαρπίδα» περιοχής Τσελεβίνια, περι−
φέρειας Δήμου Πόρου.

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

521

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.15 08:16:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση 

αυτής ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 

προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 

για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι−

βάλλοντος, δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 

2,866 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων εξήντα έξι 

χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χαρπίδα» 

περιοχής Τσελεβίνια περιφέρειας Δήμου Πόρου της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−

τικής, καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση της 

διάπλασης των αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, αφά−

νες, ασπάλαθους, αγριελιές, φιλλύκια κ.λπ.) με βαθμό 

συγκόμωσης 0,35.

Στο από 15−11−2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, η 
εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 2,866 στρ. εμφα−
νίζεται ως:

α) τμήμα εμβαδού 2,478 στρ. με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α» και μαύρο περίγραμμα &

β) τμήμα εμβαδού 0,388 στρ. με στοιχεία «Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Φ, Χ, Ξ» και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματω−
μένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου Χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ.: 
7402/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα, τα ίδια 
στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 523



524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 267,93 τ.μ. 

στη θέση «Αυγό» του Διακατεχόμενου δάσους Κτη−
μένης Τ.Κ. Κτημένης του Δήμου Σοφάδων Π.Ε. Καρ−
δίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1,
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24.9.1980 

διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010.(ΦΕΚ 231/τ.Α./27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. 209/10851/22−1−2013 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 267,93 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Αυγό» του Διακατεχόμενου δάσους Κτημένης 
Τ Κ. Κτημένης του Δήμου Σοφάδων Π.Ε. Καρδίτσας., απει−
κονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Κτημένης.

Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Κτημένης.

Βόρεια: Με Διακατεχόμενο δάσος Κτημένης.

Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 525



526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβα−

δόν «τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξη στρέμματα» (Ε 
= 4036 στρεμ.) στη Τοπική Κοινότητα Ουρανούπολης 
του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και παρ. 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθ−
μό 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα». (ΦΕΚ 452/τ.Β΄/22−03−2011).

9. Την με αριθμό 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις με αριθμό 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την με αριθμό 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλια Δια−
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ−
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη−
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό 14124/11−03−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων και 
Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμό 940/16−01−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκταση η οποία καταστράφηκε ολοσχερώς 
μετά από πυρκαγιά που εξερράγη στις 08−08−2012, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Άγγελου Αυγολούπη, 
αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους με 
εμβαδόν «τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξη στρέμματα»
(Ε = 4036 στρεμ.) στη Τοπικής Κοινότητα Ουρανούπολης 
του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική 
γραμμή και με σημεία κορυφών 1, 2, 3, ..., 281, 282, 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:50000 σε σύστημα συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δάσος και ιδιοκτησίες
Νότια: Με δάσος, ιδιοκτησίες και τον κόλπο του Αγίου 

Όρους
Ανατολικά: Με το Άγιο Όρος
Δυτικά: Με δάσος και ιδιοκτησίες
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενη από δάσος Χαλεπίου Πεύκης και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, κουμαριές, αριές, 
σχίνα, ασπάλαθρα και ρείκια) με ποσοστό εδαφοκά−
λυψης 100%.

Μέσα στην έκταση των 4036 στρεμ. περιλαμβάνονται 
και διάσπαρτες εκτάσεις αγροτικής μορφής (κληροτε−
μάχια) οι οποίες εξαιρούνται από την παρούσα κήρυξη.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 22 Ιανουαρίου 2013

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 527



528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000521102130008*


